Mereka menganggap bahwa semua pihak yang
menerima arbitrase adalah murtad dan kafir karena melanggar
dari haluan yang telah digariskan Allah. Arbritrase atau tahkim
terjadi antara Ali dan Muawiyah yang menyepakati gencatan
senjata sebagai solusi damai dalam sebuah peperangan antar
keduanya di Siffin tahun 37 H/ 657 M.

Dalam peristiwa arbitrase ini, tidak semua pasukan tempur
Ali bin Abi Thalib menyetujui kebijakan militer khalifah Ali yang
tiba-tiba menerima arbitrase. Setidaknya terdapat 12.000 tentara
pasukan Ali kecewa dengan hasil kebijakan tersebut dan
menyatakan keluar dari pasukan, lalu mereka
mengkonsentrasikan pusat kegiatannya sendiri di kota Harurah,
wilayah Provinsi Kufah.